СИСТЕМА
ДИСТАНЦИОННОГО
ОБУЧЕНИЯ
TESTMYINGLISH.RU

Пользовательское соглашение Сайта и Системы дистанционного обучения,

размещённых по интернет адресу www.testmyenglish.ru

Уважаемый Пользователь, просим Вас ознакомиться с настоящим Соглашением прежде,

чем Вы начнёте пользоваться Сайтом и размещённой на нём Системы дистанционного

обучения, совместно именуемых далее «Сайт». Начало использования Вами Сайта

означает Ваше полное согласие со всеми условиями настоящего Соглашения и приложений

к нему и фактическое заключение настоящего Соглашения.

1. Термины и определения

В настоящем Соглашении термины и определения, указанные ниже, имеют

следующее значение:

Сайт – интернет-сайт, размещённый по интернет-адресу www.testmyenglish.ru,

представляющий собой совокупность программного обеспечения, баз данных и других

элементов. Элементами Сайта в том числе являются: исходный текст и объектный код,

отдельные программы для ЭВМ, инструкции; дизайн (графическое оформление) Сайта и

отдельные элементы дизайна; любой раздел и (или) подраздел Сайта, любые

наименования, тексты, шрифты, аудитория, визуальный ряд, интерфейсы, а также любые

размещённые на Сайте данные, сведения и т.п.

База данных – элемент Сайта, объективная форма предоставления и организации

тех или иных данных, систематизированных таким образом, чтобы эти данные могли быть

найдены и обработаны с помощью программно-аппаратных и технических средств Сайта;

Сервис – любая из функций и (или) возможностей Сайта, включая Систему

дистанционного обучения и сторонние приложения для её функционирования.

Администрация – Индивидуальный предприниматель Кириллова Эльмира

Вальфрамовна, ОГРНИП: 316774600213046, ИНН 760600474183, Юридический адрес:

125252, город Москва, улица Авиаконструктора Сухого, 2к1.

Пользователь – физическое лицо, в том числе действующее в качестве

представителя юридического лица, не имеющее законодательных ограничений для

акцепта настоящего Соглашения, осуществившее доступ к Сайту и (или) использующее

Сайт, любые его Сервисы, функции и (или) возможности, независимо от факта регистрации

на Сайте согласно разделу 4 настоящего Соглашения.

Регистрационные данные – информация о Пользователе, предоставляемая им во

время регистрации на Сайте в соответствии с разделом 4 настоящего Соглашения.

Учётные данные – уникальный логин и пароль Пользователя, создаваемые в

процессе регистрации на Сайте, используемые для идентификации Пользователя при

предоставлении Сервисов в качестве стороны настоящего Соглашения. Учётные данные в

совокупности признаются Сторонами аналогом собственноручной подписи Пользователя

при заключении настоящего Соглашения и оформлении уведомлений, передачи

информации и т.п.

  СИСТЕМА
ДИСТАНЦИОННОГО
ОБУЧЕНИЯ
TESTMYINGLISH.RU

2. Предмет Соглашения

2.1 Настоящее Соглашение регулирует отношения между Пользователем и

Администрацией, возникающие в связи с использованием Пользователем Сайта и его

Сервисов.

2.2 Использование отдельных Сервисов Сайта может дополнительно регулироваться

специальными условиями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Соглашения,

существующими в виде отдельного документа, правил, инструкций, указаний и (или)

разъяснений, размещенных непосредственно на Сайте (далее совместно – «Условия

Сервисов)». В случае противоречия или несоответствия между текстом настоящего

Соглашения и Условиями Сервисов, применению подлежат последние.

2.3 Каждая Сторона гарантирует другой Стороне, что обладает необходимой правой

дееспособностью, а равно всеми правами и полномочиями, необходимыми и

достаточными для заключения и исполнения Соглашения в соответствии с его условиями.

Действующая редакция Соглашения всегда размещена на Сайте и в обязательном порядке

предлагается для ознакомления Пользователю до момента совершения им акцепта

условий настоящего Соглашения.

2.4 Все данные, собираемые и хранимые Сайтом, Администрация рассматривает как

персональные данные и конфиденциальную информацию Пользователя, а в случаях,

предусмотренных применимым законодательством — как коммерческую тайну

Пользователя. Администрация обязуется, если иное не предусмотрено применимым

законодательством, сохранять данные в тайне и не передавать такие данные третьим

лицам, за исключением случаев, когда Пользователь разрешил такую передачу или

самостоятельно разрешил доступ к данным для третьих лиц.

3. Сервисы

3.1 На Сайте предоставляется доступ Пользователя к Сервисам.

3.2 Помимо указанных выше, Администрация предоставляет доступ к иным Сервисам,

которые могут быть созданы в будущем как часть Сайта или связанных с ним ресурсов.

4. Регистрация и авторизация на Сайте

4.1 Для доступа к Сайту Пользователь должен пройти регистрацию и авторизацию в

соответствии с указаниями Администрации и правил, размещённых на Сайте.

4.2 При регистрации на Сайте Пользователю присваивается внутренняя учётная запись,

которая используется при взаимодействии Пользователя с элементами Сайта.

4.3 После авторизации Пользователя (входа в учётную запись), введенные Пользователем

на своём устройстве данные учётной записи могут быть автоматически сохранены в

браузере устройства до завершения Пользователем работы под своей учётной записью и

не требовать дополнительного ввода средств доступа к учётной записи при каждом

использовании Сайта.

5. Обязательства Пользователя и Администрации

  СИСТЕМА
ДИСТАНЦИОННОГО
ОБУЧЕНИЯ
TESTMYINGLISH.RU

5.1 Пользователь соглашается не предпринимать действий, которые могут рассматриваться

как нарушающие законодательства, в том числе в сфере интеллектуальной собственности,

авторских и (или) смежных правах, а также любых действий, которые приводят или могут

привести к нарушению нормальной работы Сайта и Сервисов.

5.2 Комментарии и иные записи Пользователя на Сайте не должны вступать в противоречие

с требованиями законодательства Российской Федерации и общепринятых норм морали и

нравственности.

5.3 Пользователь предупреждён о том, что Администрация не несёт ответственности за

посещение и использование им внешних ресурсов, ссылки на которые могут содержаться

на Сайте.

5.4 Пользователь обязан обеспечить сохранность и конфиденциальность информации,

относящейся к Учётным данным для доступа в Личный кабинет, не передавать данную

информацию третьим лицам, а равно не получать для каких-либо целей Учётные данные

от третьих лиц, полученные ими после завершения процедуры регистрации.

5.5 Пользователь обязан немедленно уведомить Администрацию о любом случае

несанкционированного (не разрешенного Пользователем) доступа к Сайту с

использованием учётной записи Пользователя и (или) о любом нарушении (подозрениях о

нарушении) конфиденциальности своих средств доступа к учётной записи. В целях

безопасности Пользователь обязан самостоятельно осуществлять безопасное завершение

работы на Сайте нажатием в своей учётной записи кнопки «Выход» по окончании каждой

сессии работы с сервисами Сайта. Администрация не отвечает за возможную потерю или

порчу данных, а также другие последствия любого характера, которые могут произойти из-

за нарушения Пользователем положений этой части Соглашения.

5.6 Администрация вправе удалять на Сайте любые материалы, информацию и прочий

контент, размещенный с нарушением прав третьих лиц или не соответствующий

законодательству РФ.

5.7 Администрация вправе использовать в своей работе услуги иных сторонних сервисов.

6. Общие условия

6.1 Использование материалов и сервисов Сайта регулируется нормами действующего

законодательства Российской Федерации.

6.2 Настоящее Соглашение является публичной офертой. Получая доступ к материалам

Сайта, Пользователь считается присоединившимся к настоящему Соглашению.

6.3 Администрация Сайта вправе в любое время в одностороннем порядке изменять

условия настоящего Соглашения. Такие изменения вступают в силу по истечении 1 (одного)

дня с момента размещения новой версии Соглашения на Сайте. При несогласии

Пользователя с внесенными изменениями он обязан отказаться от доступа к Сайту,

прекратить использование материалов и сервисов Сайта.

7. Прочие условия

  СИСТЕМА
ДИСТАНЦИОННОГО
ОБУЧЕНИЯ
TESTMYINGLISH.RU

7.1 Все возможные споры, вытекающие из настоящего Соглашения или связанные с ним,

подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

7.2 Все претензии, связанные с использованием и (или) невозможностью использования

Сервиса, должны направляться в адрес Администрации в письменном виде.

7.3 Ничто в Соглашении не может пониматься как установление между Пользователем и

Администрацией агентских отношений, отношений товарищества, отношений по

совместной деятельности, отношений личного найма или любых иных отношений, прямо

не предусмотренных Соглашением.

7.4 Признание судом какого-либо положения Соглашения недействительным или не

подлежащим принудительному исполнению не влечёт недействительности иных

положений Соглашения.

7.5 Бездействие со стороны Администрации в случае нарушения кем-либо из

Пользователей положений Соглашения не лишает Администрацию права предпринять

соответствующие действия для защиты своих интересов и авторских прав на охраняемые в

соответствии с законодательством материалы Сайта.

7.6 В случае существенного нарушения Пользователем условий настоящего Соглашения

Администрация вправе взыскать с Пользователя убытки в полном объеме (реальный ущерб

и упущенную выгоду).

7.7 Настоящее Соглашение вступает силу с момента его опубликования на Сайте.

7.8. Контакты Администрации для направления письменных обращений Пользователя:

- электронная почта elmira.kirill@yandex.ru

- Юридический адрес: 125252, город Москва, улица Авиаконструктора Сухого, 2к1.